
VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉHO ŽENSKÉHO LAKROSU

PROSINEC 2023

Obsah

1. Složení orgánů ČŽL v roce 2023

2. Přehled účastníků a pořadí mistrovských soutěží pořádaných ČŽL v roce 2023

2.1. Zpráva o NLŽL 2023 - I. liga

2.2. Zpráva o NLŽL 2023 - II. liga

2.3. Zpráva o JNLŽL 2023

3. Přehled účastníků a pořadí mezinárodních akcí ELF a WL v roce 2023

4. Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí

4.1 Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČŽL za rok 2023

4.2 Zpráva o činnosti komise pro rozhodčí za rok 2023

4.3 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČŽL za rok 2023

4.4 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČŽL za rok 2023

5. Přehled hospodaření ČŽL v roce 2023

6. Rozpočet na rok 2024

Přílohy
Příloha č. 1. Zpráva o SIXIES 2023

Příloha č. 2 . Zpráva o přípravě/ výsledcích reprezentačních týmů
Příloha č. 3. Zpráva o fungování a hodnocení sociálních sítí



1.Složení orgánů ČŽL v roce 2023

Výkonný výbor:

Adéla Blahovcová

Iveta Drbohlavová

Barbara Bažantová
Kateřina Hlavsová

Jana Řeháková

Kontrolní komise:

Klára Maříková
Linda Sádlová

Martina Hájková

Jolana Krmenčíková

Komise pro ligu:

Klára Maříková

Disciplinární komise:

Markéta Vrabcová

Juniorské komise:

funkci vykonává Kateřina Hlavsová

Komise pro rozhodčí:
Pavel Urban

Zástupce ČŽL ve VV ČLU:

Barbara Bažantová

Zástupce ČŽL v Revizní komise:

Iveta Drbohlavová



2. Přehled účastníků a pořadí mistrovských soutěží pořádaných ČŽL v roce 2023

Komise pro soutěže (dále ”KPS”) se scházela ve složení:

Předsedkyně: Klára Maříková

Členové: Kateřina Hlavsová

Kateřina Kučerová
Michaela Srchová

Jakub Kološ

2.1.a) Zpráva o Národní lize ženského lakrosu (“NLŽL”) 2022/2023

NLŽL byla v sezóně 2022/23 odehrána dvoukolovým systémem podzim/jaro.

Soutěže se zúčastnily 4 týmy ze třech pražských klubů. Na jaře 2023 se odehrálo druhé kolo ligy ve

všední dny na domácích hřištích pořádajících týmů. Semifinále proběhla v červnu na hřišti v Radotíně
(sobota) a zápasy o umístění v neděli na hřišti na Mrázovce. V základní části bylo odehráno 12 utkání (6

utkání na podzim 2022 a 6 utkání na jaře 2023), v play-off potom 4 utkání. Všechny zápasy byly odehrány

v naplánovaných termínech. Neproběhlo žádné disciplinární řízení. Odkazy na záznamy zápasů o třetí
místo a finále jsou k dispozici na YT kanále czl.streaming

V semifinále proti sobě nastoupily týmy dle získaných bodů ze základní části 1. x 4. a 2. x 3.

Konečné pořadí:
1. místo – LCC Girls

2. místo – LLC Harpyje

3. místo – LC Jižní Město
4. místo – SOKOL I. Smíchov

2.1. b) Zpráva o Národní lize ženského lakrosu 2023/2024

V září 2023 byl zahájen nový ročník NLŽL. Do soutěže se přihlásily 4 týmy ze 3 pražských klubů. Soutěž
se hraje tříkolově. Na podzim 2023 se odehrály dvě kola. První kolo během víkendu (6 zápasů) na hřišti
na Mrázovce. Druhé kolo (6 zápasů) ve všední dny na domácích hřištích pořádajících týmů. NLŽL
pokračuje dle plánu třetím kolem na jaře 2024, play-off proběhne v červnu 2024.

KPS řešila v souvislosti s NLŽL 5 žádostí o výjimky. KSP všem žádostem vyhověla.

Rozpočet
Startovné bylo stanoveno na 16 000,-Kč/tým. Celkové výdaje na sezonu 23/24 jsou plánovány ve výši:



32 000,- Kč za hřiště (20 000,- Kč vyčerpáno za první kolo - září 2023)
48 400,- Kč za rozhodčí (vyplacena poměrná část na výplaty rozhodčím)

8 800,- Kč za zapisovatele

1 900,- Kč za elektronické zápisy

5 000,- Kč vyhlášení ligy
9 000,- Kč fotograf + kameraman

2.2. a) Zpráva o Druhé lize ženského lakrosu (“2LŽL”) 2023

2LŽL se v roce 2023 odehrála tříkolovým systémem na jaře 2023 (duben - červen). Každý měsíc proběhl
v neděli jeden turnaj, kde se odehrály všechny zápasy daného kola.

Do 2LŽL se přihlásily tři týmy, dva pražské a jeden brněnský. Všechny zápasy byly odehrány v

naplánovaných termínech. Neproběhlo žádné disciplinární řízení.

Konečné pořadí:
1. místo – Shining Stars Forever

2. místo – Brno Ravens LC

3. místo – SOKOL I. Smíchov

Rozpočet
2LŽL byla plně dotována VV ČŽL - pronájem hřiště, odměny rozhodčím, náklady na vyhlášení)

2.2. b) Zpráva o Druhé lize ženského lakrosu 2023/2024

Na podzim 2023 byl zahájen aktuální ročník 2LŽL. Do soutěže se přihlásily tři týmy, dva pražské a jeden

brněnský doplněný o další hráčky z klubů LCC Radotín a SK Jižní Město. Soutěž se hraje pětikolově o

víkendech. Z plánovaných šesti zápasů na podzim 2023 byly dva kontumovány brněnským týmem.

KPS řešila v souvislosti s 2LŽL 4 žádosti o výjimky. KPS dvou žádostem vyhověla a dvě zamítla.

Rozpočet
Soutěž je dotována ze zdrojů VV ČZL.

Odhadované náklady:

48 000,-Kč hřiště
5 400,- Kč rozhodčí
5 400,- Kč zapisovatelé

900,- Kč elektronické zápisy

600,- Kč vyhlášení



2.3. a) Zpráva o juniorských a žákovských soutěžích 2022/2023

V roce 2023 proběhla dohrávka juniorských a žákových soutěží ročníku 2022/2023. Juniorských a

žákovských soutěží se pravidelně účastní kluby LCC Radotín a TJ Sokol I. Smíchov (hostují hráčky SK

Lacrosse Jižní Město).. Liga se tak hraje v kategorii U9, U11, U13 a U15. Všechny zápasy byly odehrány v

naplánovaných termínech.

Rozpočet
Startovné za týmy bylo využito k pokrytí nákladů na rozhodčí a vyhlášení soutěže v jednotlivých

kategoriích.

Kategorie U15

Konečné pořadí:
1. místo – LCC Chicks

2. místo – SOKOL I. Smíchov Foxes

Kategorie U13

Konečné pořadí:
1. místo – LCC Lamas

2. místo – SOKOL I. Smíchov Foxes

Kategorie U11

Konečné pořadí:
1. místo – LCC Piranhas

2. místo – SOKOL I. Smíchov Dračice

Kategorie U9

Konečné pořadí:
1. místo – SOKOL I. Smíchov Dračice
2. místo – LCC Piranhas



2.3. b) Zpráva o juniorských a žákovských soutěžích 2023/2024

Na podzim 2023 začal nový ročník juniorských a žákových soutěží ročníku 2022/2023. Juniorských a

žákovských soutěží se pravidelně účastní kluby LCC Radotín a TJ Sokol I. Smíchov (hostují hráčky SK

Lacrosse Jižní Město). Liga se tak hraje v kategorii U9, U11, U13 a U15. Ročník 2023/2024 pokračuje
zápasy na jaře 2024.

KPS řešila v souvislosti s juniorskými a zákovskými soutěžemi 6 žádostí o výjimky. KPS všem žádostem
vyhověla.

Rozpočet
Startovné

U15 - 5 000,- Kč/tým
U13, U11, U9 - 3 500,- Kč/tým

plánované výdaje U15 U13 U11 U9

Rozhodčí 8 000,- 4 800,- 4 800,- 4 800,-

Elektronické
zápisy

400,- 400,- 400,- 400,-

Vyhlášení 500,- 500,- 500,- 500,-

Zpracovali:

Klára Maříková
Kateřina Hlavsová

3. Přehled účastníků a pořadí mezinárodních akcí ELF a WL v roce 2023

ME _ 2023 - PRAHA

FInální pořadí a účastníci
1. Anglie

2. Czechia

3. Švédsko
4. Wales

5. Irsko

6. Skotsko

7. Německo

8. Itálie

9. Polsko

10. Israel



11. Španělsko

Pozitivní ohlasy: Prahy 3, ELF a všech účastnících se týmů.
Více info a social media linky: WEB, IG

4. Zprávy o činnosti jednotlivých orgánů a komisí ČŽL

4.1 Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČŽL za rok 2023

V roce 2023 VV ČŽL řešil následující:

REPREZENTACE

VV

Zajištění maximální podpory ( finanční, trenérské a manažerské) v průběhu celého roku 2023.

Velmi úspěšná reprezentace na juniorském ME v Praze.

ROZVOJ LAKROSU

Samotný rozvoj lakrosu v roce 2023 stagnuje z důvodu nedostatku trenérů a obecně lidských zdrojů.

LIGA LAKROSU

Viz bod. č 2.

ASISTENT ČŽL
Po delší zkušební lhůtě se funkce asistenta ČŽL neosvědčila.

Zhodnocení cílů roku 2023 a přidání cílů pro rok 2024

Hlavní cíl

Vytvořit systém fungování svazu, náplně práce (odpovědnosti) na jednotlivé pozice a jejich finanční
ohodnocení, aby bylo možno práci kontrolovat a vymáhat. Svaz by se měl posouvat profesionálním
směrem, pokud se chceme vyvíjet. Množství práce, které je administrativně nutné k tomu, aby svaz

vykonával všechny své funkce, je už neúnosné a nelze ji vykonávat na dobrovolnické úrovni po večerech.
- Cíl byl do jisté míry splněn dvěma dedikovanými pozicemi, věříme že finanční situace nám

poskytne min pozice udržet, v lepším případě navýšit ještě o další

Vedlejší cíle:
Založit / dedikovat lidi na pozice:

● Registrační komise

● Grantova komise

- Cíl naplněn z důvodu nedostatku lidských zdrojů
Zaměřit se na mládež juniorské soutěže

https://ec23lacrosse.com/
https://www.instagram.com/p/CujIwQnKKXg/?img_index=1


- Cíl byl naplněn. VV ČŽL založila centrum talentované mládeže, která se kontinuálně a

systematicky. Příprava probíhá i bez hlavních soutěží a pro sezonu 2023/ 2024 je dedikovanou

osobu zaštiťující tento projekt Anna Votrubcová

- Podpora U 19 reprezentace

- Cíl byl naplněn.
Promo a marketing ženského lakrosu

● Plnění nového webu

● Pokračování v pravidelnosti příspěvku a aktivitě na soc sítích

● Spolupráce s ČOV

● Promo media / TV

- Cíl byl naplněn, plusovým aspektem je rovněž komunikace napříč svazy ohledně společných
projektů: Licence trenérů ( práce v neustálém procesu), Č0V festival, rebranding svazu a

vytvoření logo a komunikačního manuálu pro účely: promo, partnerská komunikace, komunikace

ve a do lakrosové komunity, společné SIXIES ligy

Cíle na rok 2024 zůstávají stejné jako v roce předchozím. Hlavní důraz spíše na dlouhodobé cíle je

kladen na:

1. Lakros v celé ČR - cílem je, aby se hrál lakros po celé ČR s pomocí českého lakrosu. Cílová

skupina: lakrosáci mimo Prahu

2. Češi na OH LA 28 - medializovat příběhem naší cestu na OH, Cílová skupina: veřejnost + média a

novináři
3. SIxes - první týmový eXtrémní sport, elitní soutěž zajímavá pro lakrosáky i veřejnost. Cílová

skupina: Veřejnost i lakrosáci, povědomí o tomto sportu

4.2 Zpráva o činnosti komise pro rozhodčí za rok 2023

Komise pro rozhodčí ČŽL se v roce 2023 sešla třikrát a počtvrté v prosinci neformálně ohledně akcí pro

příští rok. Celý rok byl nabitý různými akcemi a rozhodčí se důstojně prezentovali na všech frontách

doma i v zahraničí. Stále se lig, turnajů a dalších soutěží v Česku aktivně a pravidelně účastní více než
20 rozhodčích. Opět jsme využili zahraničního rozhodčího na finálový víkend Národní ženské ligy.

Podzimní část sezony osvěžily přípravné zápasy se zahraničními univerzitami.

Komise pro rozhodčí se v novém období rozšířila na šest členů, aby mezi sebe lépe rozvrhla

stále se zvyšující objem práce. Tu pak členka komise Lenka Pešková rozepsala na žádost výkonného
výboru ČŽL v podrobném dokumentu.

Na mezinárodní scéně se čeští rozhodčí opět zúčastnili mnoha turnajů. Na turnaji mistryň (Ken Galluccio

Cup) byla jednou ze šéfů rozhodčích Lucie Růžková. Lenka Pešková byla šéfkou rozhodčích na

mistrovství Evropy do 21 let v Praze, kde pomáhal s hodnocením rozhodčích také Pavel Urban. Na hřišti
pak v rozhodcovském týmu Česko reprezentovaly Daniela Pešková, Markéta Malinovská a Kateřina
Hlavsová. Anastasiya Yaryta byla náhradnicí, ale plnila roli čtvrtého rozhodčího. Daniela Pešková a

Markéta Malinovská obdržely na základě hodnocení odborníků z World Lacrosse národní licence.



Školení rozhodčích tradičně proběhlo před jarní i podzimní částí. Všichni rozhodčí mají vlastní

profesionální vybavení. Před podzimní částí se školení zúčastnili také trenéři a mnoho hráček.
Mezi mladé rozhodčí, kteří se sdružují v projektu Svišti, se před podzimní částí zapsaly další rozhodčí do
15 let. Projekt Svišti bude Komise pro rozhodčí dále rozvíjet a věří, že bude i náležitě finančně
podporován jako rozvoj rozhodčích. To samé by bylo vhodné udělat i s akcemi sixes.

Vše směřuje na olympijské hry v roce 2028 v Los Angeles, takže se rozvoj týká i rozhodčích. Na podzim

také došlo k historické události, kdy v Česku poprvé pískali oficiální zápasy žen tři muži.
Komise pro rozhodčí nominovala na mistrovství Evropy a juniorské mistrovství světa v roce 2024

maximální počet rozhodčích, na výsledné nominace stále čeká. Pavel Urban a Lenka Pešková podstoupí v

příštím roce systém školení, aby mohli v budoucnu na akcích udělovat také mezinárodní licence.

World Lacrosse aktualizoval a vysvětlil nová pravidla až v létě. Komise pro rozhodčí zajistila jejich překlad
do češtiny. Od podzimu už se podle nich hrálo ve všech soutěžích. V soutěžích, které se hrají podle

pravidel Sixes, se zkoušela některá zkušební pravidla. Systém pro zapisování rozhodčích Arbiter Sports je

využíván naplno.

Návrh rozpočtu Komise pro rozhodčí ČŽL na rok 2024

mezinárodní turnaje (cestovné)

Norsko (1 člověk) 3000 Kč
Eurolax Sixes Tournaments (1 člověk) 3000 Kč
Home Internationals (2 lidi) 6000 Kč
Mistrovství Evropy (4 lidi) 24 000 Kč
Mistrovství světa do 20 let (1 člověk) 30 000 Kč
Ken Galluccio Cup (1 člověk) 3000 Kč
Školení, testy, pronájem, mentoring 5000 Kč
Arbiter Sport (správa, členství, vždy od září do srpna) 6000 Kč
Celkem 80 000 Kč
Zapsal Pavel Urban předseda Komise pro rozhodčí

4.3 Zpráva o činnosti Kontrolní komise ČŽL za rok 2023

V roce 2023 byla Valnou hromadou ČŽL zvolena Kontrolní komise ve složení:
Linda Sádlová

Jolana Krmenčíková
Martina Hájková

Za předsedkyni komise byla zvolena Linda Sádlová, která i zapsala tuto zprávu.

V roce 2023 se kontrolní komise podílela na diskuzi ohledně změny znění Stanov ČŽL, upgrade a

doplnění chybějících dokumentů na webu lacrosse.cz a oficiální změnu jména předsedy podspolku ČŽL,
který je již 3 roky neplatný.



Dále komise řešila několik podnětů, které obdržela od vedení týmů ČŽL a vedoucí Disciplinární komise.

Jednalo se zejména o nesrovnalosti v Disciplinárním řádu, které jsou nyní v řešení a brzy bude nový

Disciplinární řád uveden v platnost.

Komise byla zvána na schůze a průběžně seznamována s rozhodnutími Výkonného výboru a neshledala

důvod podat doporučení k jiným tématům.

Plán na rok 2024 Kontrolní komise je pomoci doladit upgrade Disciplinárního řádu a aktivně reagovat na

podněty a doporučení VH či VV ČŽL.

4.4 Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČŽL za rok 2023

Přehled karet v zápasech NLŽL 2022/23:

Po jedné žluté kartě (tzn. 2 bodech) mají hráčky:
Anežka Vlčková (LC Jižní město)
Klára Strončková (LCC Harpyje)

Lucie Chottousová (LCC Harpyje)

Julie Soukeníková (LCC Girls)

Markéta Vrabcová (LCC Girls)

Daniela Pešková (LCC Girls)

Markéta Fišerová (LCJM)

Nikol Nevolová (Sokol I. Smíchov)

Amelia Metcal (LCJM)

Ellen Pantazopoulou (Sokol I. Smíchov)

Natálie Minajevová (LCC Girls)

Dvě žluté karty (tzn. 4 body) mají hráčky Anna Ogan (Sokol I. Smíchov), Viktorie Štědrá (Sokol I.

Smíchov) a Linda Semeráková (Sokol I. Smíchov).

Tři žluté karty (tzn. 6 bodů) má hráčka Klára Maříková (LC Jižní město).
Dvě žluté a jednu žlutou/červenou kartu (tzn. celkem 6 bodů) má hráčka Barbora Koděrová (LCC

Harpyje): jednu žlutou kartu měla již z podzimní části ligy, další dvě žluté karty dostala v jednom zápase

teď v jarní části ligy (resp. žlutou/červenou, tedy celkem 6 bodů).

NLŽL 2023/2024

V podzimní části NLŽL 2023/2024, kdy se hrálo již podle nových upravených pravidel, rozhodčí udělili
celkem 23 žlutých karet. Z pohledu týmů obdržely 11 žlutých karet Sokol I. Smíchov (SIS), 5 žlutých karet

LC Jižní Město (LCJM), 4 žluté karty LCC Girls (LCC) a 3 žluté karty LCC Harpyje (HAR).

Jedinou hráčkou se třemi žlutými kartami (tj. 6ti body) byla Nikol Nevolová (Sokol I. Smíchov) – podnět k
Disciplinární komisi s požadavkem na udělení stopky na další zápas byl vyřešen oznámením, že NLŽL
2023/2024 se dohraje podle následujících pravidel ohledně trestných bodů. Hráčka, která obdrží celkem
8 bodů, nesmí nastoupit k dalšímu zápasu. Rozhodnutí je s ohledem na to, že s tím již týmy počítaly
před zahájením ligy a hrála se podle těchto pravidel i celá loňská sezóna.



Dalším podnětem pro Disciplinární komisi byla situace s přestupem hráčky Sáry Sverenyákové (č. 53),
která nastoupila do zápasu za tým LCC Harpyje již v podzimní části NLŽL (v zápase 1.11.2023 od 20 hod

mezi LCC Harpyjemi a LC Jižním Městem). Přestup hráčky z týmu SIS do HAR byl výjimečně povolený a

mezi trenéry obou týmů byl odsouhlasený až od jarní části ligy. Situace byla řešena s Kontrolní komisí a

bylo rozhodnuto o udělení písemné důtky týmu LCC Harpyje za nedodržení pravidel pro ligu.

Následující zpráva byla odeslána mailem Simoně Barákové (trenérce LCC Harpyje), Adéle Blahovcové

(předsedkyni Výkonného výboru), Ivetě Drbohlavové (trenérce SIS, členka Výkonného výboru), Adamovi

Ondráčkovi (trenérovi LCJM)

V Praze, 9. listopadu 2023

Vážené hráčky, trenérky a trenéři LCC Harpyje,

obracím se na vás jménem Disciplinární komise českého ženského lakrosu ohledně nedávné situace

týkající se hráčky Sáry Sverenyákové (č. 53) a jejího přestupu do týmu LCC Harpyje, kterou řešila Komise

pro soutěže.

Bylo nám předloženo, že hráčka Sára Sverenyáková nastoupila do zápasu za váš tým již v podzimní části
Národní ligy ženského lakrosu, konkrétně v zápase dne 1.11.2023 od 20 hodin mezi LCC Harpyjemi a LC

Jižním Městem. Chtěli bychom vás upozornit, že přestup hráčky z týmu Sokol I. Smíchov do LCC Harpyje

byl výjimečně povolen a byl odsouhlasen mezi trenéry obou týmů až od jarní části ligy.

Nastalá situace byla projednána s Kontrolní komisí, a bylo rozhodnuto o udělení písemné důtky týmu LCC

Harpyje za nedodržení pravidel Národní ligy ženského lakrosu. Připomínáme, že pravidla týkající se

přestupů a oprávnění hráčů jsou klíčovým prvkem fair play a spravedlivého průběhu ligy.

Důtku chápeme jako opomenutí a věříme, že se tým LCC Harpyje v budoucnu bude držet pravidel a

pokynů Národní ligy ženského lakrosu. Doufáme, že tato událost poslouží jako poučení, zejména v

kontextu, když lakros nyní získal status olympijského sportu, a je tak spojen s vyššími standardy a

očekáváními v rámci sportovního chování.

S pozdravem,

Za Disciplinární komisi českého ženského lakrosu

Markéta Vrabcová

Na základě nastalé situace byl podán další podnět Disciplinární komisi a tím je aktualizace dodatků a

schválení nového platného Disciplinárního řádu. Po jednání s Kontrolní komisí navrhujeme vytvořit
koncept nového řádu do 31. ledna 2024, aby byl platný disciplinární řád dostupný všem před zahájením

jarní části soutěží. Na aktualizované platné verzi Disciplinárního řádu se pracuje v širší skupině lidí

zahrnujících zástupkyně a zástupce z Výkonného výboru, Kontrolní komise, rozhodčích a dalších. Do té

doby je návrh na web umístit alespoň původní verzi řádu s poznámkou, že na aktuálních dodatcích se

pracuje a budou k dispozici do 31.1.2024.

Udělené tresty (žluté karty) po podzimní části NLŽL 2023/2024:

Hráčky se 3 žlutými kartami (6 trestných bodů)
Nikol Nevolová (SIS)



Hráčky se 2 žlutými kartami (4 trestné body)

Jolana Polívková (HAR)

Alexis Escobedo (LCJM)

Barbara Bažantová (SIS)

Veronika Drbohlavová (SIS)

Hráčky s 1 žlutou kartou (2 body)

Hedvika Kučerová (LCC)

Julie Soukeníková (LCC)

Vendula Šubrtová (LCC)

Kateřina Hlavsová (LCC)

Valentýna Olejařová (HAR)

Anežka Vlčková (LCJM)

Viktorie Petříková (LCJM)

Dana Trávníčková (LCJM)

Ellen Pantazopoulou (SIS)

Sofie Stuck (SIS)

Viktorie Weinsteinová (SIS)

Matydla Fojtů (SIS)

JLŽL a žákovské soutěže 2023/2024

Z dostupných informací byla v podzimní části JLŽL 2023/2024 udělena 1 žlutá karta v kategorii U13

hráčce Viktorii Erbenové (SIS Foxes). V ostatních kategoriích (U9, U11 a U15) nebyly v podzimní části
soutěží 2023 uděleny žádné tresty (žluté/červené karty), na Pointbench.com však chybí elektronické

zápisy zápasů z 4.11.2023.

2. NLŽL 2023/2024

Z dostupných informací byla udělena 1 žlutá karta hráčce Viktorii Weinsteinové (Unicorns), jinak nebyly v

podzimní části 2. NLŽL 2023/2024 uděleny žádné tresty (žluté/červené karty). Na Pointbench.com však
chybí elektronické zápisy zápasů z 5.11.2023.

Zapsala Markéta Vrabcová, předseda Disciplinární komise ČŽL



5. Přehled hospodaření ČŽL v roce 2023 z dotací ČLU

Dotace ČLU 2023

Provoz 200000

Reprezentace 632014

Projekty 1200000

Celkem dotace pro rok 2023 2032014

Přehled čerpání reprezentace

odměna trenérúm - Adam 25000

odměna kondiční trenér 20000

pronájem hřiště 95000 Motorlet, Mrázovka

příprava juniorky 329902

Easter cup, pronájem hřiště,
vybavení

audio, video ME 190339

zajištění video záznamů pro

trenérskou činnost

ubytování Easter 1 noc navíc 15842

676083

Přehled čerpání projekty

hřiště, tribuna, tisky 326317

nábory Zbraslav 5120

letenky Edinburgh 293232

letenk HongKong 543379

ubytování Edinburgh 70107

1238155

Přehled čerpání provoz

nájemné talentovaná mládež 80000

náklady v nemocnici Španělsko 16454

vybavení - míče 13598 captain lax

0

110052 Zůstatek 7724



6. Rozpočet na rok 2024

- LINK

https://drive.google.com/file/d/1a0JNxwQaY7Q_mKzp29XDO7dxXbCFPty2/view?usp=sharing


Přílohy
Příloha č. 1. Zpráva o SIXIES 2023

V první polovině roku 2023 se dohrával 4.ročník Czech lacrosse Sixes league. Finálový turnaj shlédlo

prostřednictvím živých přenosů více jak 400 lidí. Vyhrál tým Small fish, který po celou sezónu byl na

chvostu tabulky, ale ve final four předvedly holky kvalitní výkony a po zásluze vyhrály. Na 2.místě skončil
tým Candyfloss, na 3.místě Gravediggers a na posledním tým Reds. Nejlepšími střelci byli Ellen
Pantazopoulou a Markéta Fišerová. Mezi golmany byly nejvíce vidět Kateřina Dvořáková a Kateřina
Nájemníková.

https://stats.pointbench.com/cze/sxw/2023/index.php?cmd=

Na podzim se rozjel již 5.ročník (oficiální 3.ročník). Kromě Kateřiny Rakové, která vedla tým Small fish se

vyměnili všichni kapitáni u ostatních týmů. Po dvou odehraných kolech vede tým Scarlets s kapitánkou

Markétou Malinovskou, druhý je tým Dolphins pod vedením Kateřiny Nájemníkové, 3.místo drží Small

fish a na posledním místě zatím Yin a Yang s kapitánkou Jolanou Krmenčíkovou. Bodově se zatím daří
nejlépe Ellen Pantazopoulou a na druhém místě za ní dotahující se Eliškou Hanzlovou.

https://stats.pointbench.com/cze/sxw/2024/index.php?cmd=

Národní tým vyjel na turnaj vyjel do Hong Kongu, více lze najít ve zprávě o reprezentaci. Zároveň je ve

hře turnaj Euro Sixes v belgickém Gentu na konci května, kam se uvažuje, že by reprezentace vyjela.

Budu se opakovat z minulého roku, ale myslím si, že Sixes budou nejdominantnější formou lakrosu v

budoucnosti a je dobře, že se mu věnujeme. Pro příští rok je plánovaná soutěž i s muži a případně
dětskými zápasy v rámci herních víkendů.

Jak je liga prezentována:

IG - https://www.instagram.com/czech_lacrosse_sixes/

Zapsal Adam Ondráček

Příloha č. 2 . Zpráva o přípravě/ výsledcích reprezentačních týmů
2. a)

První půlka roku 2023 se nesla v duchu přípravy na Mistrovství Evropy do 21 let v Praze, která započala
už v létě roku 2022. Cílem bylo pokusit se probojovat do finále ME.

https://stats.pointbench.com/cze/sxw/2023/index.php?cmd=
https://stats.pointbench.com/cze/sxw/2024/index.php?cmd=
https://www.instagram.com/czech_lacrosse_sixes/


V dubnu jsme vyrazili na přípravný turnaj do Španělska, který jsme vyhráli. Vypíchl bych, že se nám

podařilo sehrát vyrovnaná utkání se seniorskými reprezentacemi. Jako klíčové atributy, které nás dovedly

k vítězství byly vyšší taktická vyzrálost a fyzická kondice v porovnání s našimi soupeři.

ME U21 2023 Praha

Byli jsme nominováni do 3-členné skupiny spolu s Anglií a Walesem. Náš první zápas, který byl také

otevíracím utkáním celého ME jsme sehráli proti Anglii. Zápas jsme prohráli 14:7, kdy jsme úplně zaspali

1.čtvrtinu, která skončila 6:1 a 4. čtvrtinu, která skončila 5:1. 3.třetinu se nám dokonce podařilo vyhrát

3:1. Byla to pro nás studená sprcha, nicméně věřili jsme v sílu týmu. V dalším zápase nás čekal Wales.

Chtěli jsme si napravit reputaci, což se nám nakonec podařilo, i když to tak po 1.čtvrtině nevypadalo,

prohrávali jsme 0:3. Od 2. čtvrtiny jsme pomalu převzali otěže zápasu a dokázali jsme ho dotáhnout do

vítězného konce. Na výsledku 8:7 měla největší podíl Markéta Fišerová, která vstřelila 4 góly a na 2

přihrála. Ve čtvrtfinále jsme narazili na reprezentaci Německa a po takticky skvělém výkonu a výsledku

7:3 jsme postoupili do semifinále, kde nás opět čekal tým Walesu. Po předchozí zkušenosti jsme věděli,
že nesmíme nic podcenit. Zápas jsme jednoznačně vyhráli 10:5 a hlavně díky 2.čtvrtině, kterou jsme

vyhráli 5:0 jsme mohli slavit postup do finále. Kateřina Nájemníková podržela svůj tým 75% úspěšností
zákroků. Do finále jsme šli s tím, že musíme hrát naše maximum v obraně a první polovinu zápasu se

nám to dařilo, kdy na konci bylo skóre 3:2 pro Anglii. Nicméně v 2.půlce i, vinou 2 žlutých karet si Anglie

vytvořila náskok, na který už jsme nedokázali reagovat a vyhrála 9:4.

Klíčové faktory:

Dobrá fyzická a taktická připravenost.
Velice dobrá týmová chemie (týmový duch)

Klíčoví hráči:

Kateřina Nájemníková - MVP celého turnaje

Markéta Fišerová
Ellen Pantazopoulou

Co chybělo:

Technika - máme slabou techniku (střelba, kvrdlání, přihrávky, fejky…)

Herní IQ

Dynamika pohybu (prudká změna směru, footwork obecně)
Síla

Druhá polovina 2023 se nese v duchu přípravy na Mistrovství Evropy 2024 v Portugalsku, která začala na

podzim. Tým má za sebou výjezd do Edinburghu, kde se utkal v několika zápasech s širším výběrem
skotské reprezentace. Širší výběr má individuální tréninkový plán od našeho kondičního trenéra Matěje



Kresla, který v mých očích posouvá přípravu týmu na další úroveň. Zatím trénujeme jednou týdně a až
do konce března jsme ve fázi kondiční přípravy.

Hong Kong Sixies

Na konci roku 2023 jsme odjeli na turnaj do Hong Kongu v sixies. Vůbec jsme nevěděli co od turnaje

čekat. Po organizační stránce bylo všechno na výbornou. Bylo vidět, že celá akce byla dobře připravená.
I po herní stránce byla herní úroveň výborná a přesně tenhle typ akcí potřebujeme zažívat. Skončili jsme

na 4.místě, kdy jsme prohráli poslední zápas s Čínou, která nás předčila ve všech dovednostech.

Vypíchnul bych zápas ve skupině s Německem, který jsme prohráli 18:16, ale podali jsme výborný výkon.

Opět se prokázalo, že zaostáváme v technice, dynamice a herním myšlení. A zároveň se opět ukázal náš
týmový duch a bojovnost, které dlouhodobě vnímám jako naše přednosti.

Myslím si, že je potřeba dlouhodobě pracovat na zlepšení techniky hráčů, v tuto chvíli mi to přijde jako

naprosto klíčové a tam kde nejvíce ztrácíme kontakt se špičkou. Myslím si, že máme trenéry vzdělané ve

sportovním tréninku, je potřeba je dovzdělat v tréninku technických dovedností (jak vystřelit, správná
technika hodu). Hlavně u dětí ve věku 8-12 let, protože tam ten návyk vzniká.

Chtěl bych poděkovat především celému realizačnímu týmu. Všichni odvádějí svojí práci skvěle a

zároveň i VV za podporu a důvěru.

Zapsal Adam Ondráček - head coach reprezentace

2. b)

Na jaře širší výběr juniorek odcestoval na první zkoušku do Barcelony na Easter cup, kde celý turnaj

vyhrál. Vrcholná akce juniorské reprezentace v roce 2023 bylo ME do 21 let, které se konalo na domácí

půdě v Praze, a na kterém se naše reprezentantky umístily na krásném 2.místě. Velký dík a gratulace

patří nejen hráčkám, ale i hlavnímu trenérovi Adamovi Ondráčkovi a trenérkám Kateřině Dvořákové a

Kateřině Rakové.

V září se ustanovil realizační tým seniorské a juniorské reprezentace a to ve složení: Seniorská
reprezentace - Adam Ondráček, Kateřina Dvořáková, Kateřina Raková, Matěj kresl, Iveta Drbohlavová,

juniorská reprezentace - Anna Votrubcová, Barbara Bažantová.

Juniorská reprezentace se stala na podzim otevřenou pro nově příchozí a Ti si rovnou mohli zkusit zahrát

s týmy U19 z Anglie - Habs a Wycombe během dvou říjnových víkendů. V období 2023/24 su bude

talentovaná mládež připravovat v rámci víkendových setkání a v dubnu odcestuje na turnaj Easter cup.

Seniorská reprezentace se v jarní části připravovala pod vedením Barbary Bažantové a zahrála si na

turnaji Prague cup.



Širší výběr seniorské reprezentace pro následující sezónu byl vybrán po ligových zápasech v září a od té

doby pravidelně trénuje každý čtvrtek + plní tréninkový plán od kondičního trenéra. Seniorská

reprezentace vycestovala v listopadu na přípravné zápasy do Edinburghu, což bylo velkým přínosem a

ukázalo trenérům, na čem pracovat. Na samý závěr roku výběr hráček odcestoval na turnaj sixes do

Hong Kongu, kde skončil těsně pod stupni vítězů.
Zapsala Iveta Drbohlavová - manažer reprezentace

Příloha č. 3. Zpráva o fungování a hodnocení sociálních sítí

Sociální sítě czech_lacrosse 2023

Sepsala Tereza Sýkorová

Na Facebooku jsem zveřejnila 98 příspěvků. Na instagramu 94 příspěvků a 500 stories. Průměrně to

vychází na 2 příspěvky týdně na jedné sociální síti, ale aktivita se měnila v různých obdobích roku, podle

konání akcí.

Přikládám statistiky roku 2023 v porovnání s rokem 2022. Dosah na FB se oproti 2022 zvýšil o 106,7%.

Naopak na IG byl dosah vyšší v roce 2022. Návštěvy obou profilů se zvýšily cca o 30%. Na FB jsme získali

pouze 47 nových sledujících, na IG 760. Celkem máme na FB 653 a na IG 2 356 sledujících. Tento výrazný

rozdíl mě netrápí, myslím, že je důležitější, že se čísla zvyšují na IG.

Skvěle pořád fungují reels, mívají průměrně kolem 5000 shlédnutí. Nejpopulárnějším reelem se stalo

video HIDDEN BALL TRICK, které zveřejnili worldlacrosse ve spolupráci s czech_lacrosse. Vidělo ho 63,2

tis. lidí a má 5 243 lajků. Díky klukům, že vymýšlí takovéhle frajeřiny, které nám zvyšují dosahy :D.

Děkuji všem, kdo se jakkoliv do tvorby obsahu zapojili a pomohli vytvářet obsah z akcí na kterých třeba
nejsem. Stále je toho hodně ke zlepšení, ale změny už probíhají, takže jsem sama zvědavá, jak se to

projeví a jaká čísla uvidíme za další rok. Od března předávám správu sociálních sítí zpět Anne Votrubcové

Příloha č. 4. Žádost o grant Hl. města Prahy

Link na GRANT - zde

https://drive.google.com/file/d/1RYetZeIhK7vO8RkHz7pjcvgRY2-FQuB8/view?usp=sharing

